
 
 

 

 
 

UCHWAŁA .................... 
RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie powierzania gminom powiatu gryfińskiego prowadzenia zadań z zakresu zarządzania 
drogami powiatowymi w latach 2024-2029 

Na podstawie art. 5 ust. 2 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645, ze zm. poz. 760, poz. 1193, poz. 1688) Rada 
Powiatu w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę powierzania gminom: Banie, Cedynia, Chojna, Gryfino, Mieszkowice, 
Moryń, Trzcińsko-Zdrój, Widuchowa oraz Stare Czarnowo, w okresie od 01.04.2024 r. do 
31.03.2029 r., prowadzenia zadań z zakresu zarządzania drogami powiatowymi, wynikających 
z ustawy o drogach publicznych, obejmujących bieżące i zimowe utrzymanie, a także budowę, 
przebudowę oraz remonty dróg. 

§ 2. Powierzanie prowadzenia zadań następować będzie każdorazowo na podstawie porozumień 
oraz umów, regulujących zakres powierzonego zadania oraz wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gryfinie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2024 r. 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Michalski 



  
 

 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr ……/……/…… 

Rady Powiatu w Gryfinie 
z dnia ………………. 

w sprawie powierzania gminom powiatu gryfińskiego prowadzenia zadań z zakresu 
zarządzania drogami powiatowymi w latach 2024-2029 

  

Koncepcja powierzania gminom prowadzenia zadań w zakresie zarządzania drogami 
powiatowymi na ich terenie, obejmujących bieżące i zimowe utrzymanie, a także budowę, 
przebudowę oraz remonty dróg, jest usprawnieniem logistyki administrowania, co przede 
wszystkim zwiększa szybkości reakcji na zaistniałe sytuacje i zagrożenia w ruchu drogowym. 
Z kolei prowadzenie inwestycji drogowych przez gminy zapewnia również ich poprawność 
i zgodność z lokalnymi potrzebami mieszkańców. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 
podejmowanie uchwał w sprawie powierzania prowadzenia zadań jednostkom lokalnego 
samorządu terytorialnego. 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami 

inż. Arkadiusz Durma 


